Articulus.xv.

Vicūq; in iudicio talē
causam proposuerit/p
qua causa/vvaranda p
mittat/si illā promiserit/& post-
modum aliis superuenientē/aus-
sam in iudicio pponat eandem.
Si qui prior egerit/superuenientē
iure non poterit silentio implicare/
priori/ausam (necesse est cū
vvarande emēda) dimittere opo-
tere(hoc est dextera ei⁹) cum qua
vvarandam promitterebat/aut dis-
midij sui vverigeldi/summā eros-
gabit.Promittatur vero vvaran-
da/pro rebus hereditarijs expedi-
torijs

Das Ander

toris/aut pro utensilibus aut mobilib/ & si in his vvarandam rastam quis non tenuerit/ & si prior ab alio impugnetur/ ipse promisor iudici dabit mulctam/ & res cum emenda derelinquet.

C Quicunq; in iudicio &c. Als aūt sedm ius commune in causis in quibus locum habet euictio: re euicta: uenient sumptus ac interesse in euictione. ut in.l.si controuersia. C.de euicti. ubi dicitur. Si controuersia tibi possessionis(q; bona fide te allegas emisse)ab aliquo mouetur. auctori hez rediue eius denuncia. & siquidem obtinueris , habebis quod emisti. Si autem euictū erit a uenditore successore eius , cōsequenteris quanti tua interest. in quo continentur etiam eorum persecutio. que in rem emp tam a te: ut melior fieret: erogata sunt. Et uide etiam infra eo. lib.arti.xxxviij.

a Was wergelt
sey/ vide lib.iiij.
art. xl. wan vñ
wie man auch dz
wergelt gelden
sal vide lib.i.art.
xlv.

b Von der gei
wer gelobt hat/ ihenē mit recht nit
abweisen von seiner clag / Er mus
seyneforderunge lassen mit eyner
werbusse/ vñ müsse darzu dē Richter
wetten. (Weribus das ist) seine

Vverbis ist du
plex uide in si-
glo. Tñ illa pe-
natiodie non est
in usu.

c Et nota qd' in
iure cō etiā est
cā similis huic.
Vt cum plures
petunt rem ab
uno. tunc uictor
tenet uicto pre-
stare cautionē.
qd' eū defendet
& cōseruet inde
nem. ut. ff. de rei
uen. l. is a q. &
ff. de peti. he
re. l. ult. Et qui
hanc cautionem
haberem habe
re uide quantū
ad hoc. Vt is q
pro eo cauit. p
eo respōdere te
netur. ff. ad le. fal
gehorte/ wie man yhm denn thun solt/
vñ sagt. Wer vor Gericht vordert/ als
so gethan sach etc. Dis ist vmb todesch-

V Elcher man/vor gericht
te vordert also gethane
sach/da er ein a gewe
re vmb geloben mus/vñ
gelobt er die/ vnd kōmpft darnach
ein ander/vnd fordert die selbige
sache auch/ Vñ kan der/ der die ge
wer gelobt hat/ ihenē mit recht nit
abweisen von seiner clag / Er mus
seyneforderunge lassen mit eyner
werbusse/ vñ müsse darzu dē Richter
wetten. (Weribus das ist) seine

vordere handt/ da ehr die gewehr
mit gelobte/ oder ein halb wergelt.
Belobet aber ein mann ein gewer/
b der do hergewet/ odder erbe for
dert/ odder frawen die gerad for
dert/ odder frawen die gerad for
lassen. **G** Glossa.